
 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
 

 

 
 

Università di Pavia – Area Ricerca e Terza Missione – Servizio Ricerca e Formazione alla Ricerca – U.O.C. Formazione alla Ricerca 
Via Ferrata, 5 – 27100 Pavia 
T +39 0382 98 4003 - 4966  
Mail: paola.giorgi@unipv.it – raffaella.zanaletti@unipv.it    -    PEC: amministrazione.centrale@certunipv.it 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Andrea Carini – Responsabile Servizio Ricerca e  Formazione alla Ricerca – andrea.carini@unipv.it 
 
 
 
 

 

Decreto Rettorale  Oggetto: Approvazione atti e graduatorie – Bando 
relativo all’indizione di concorso pubblico, per 
titoli/progetto e colloquio, per il conferimento di n. 5 
contratti di ricerca art. 22 Legge 240/2010 - BANDO 
325/2025 del 05/05/2025 – Cod. bando cdr2025-01-
dsps-ecoazie-diii 
 
 

 
Titolo: III classe: 13 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario ”, ed in 
particolare l’art. 22 modificato dal Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito 
dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79, che disciplina i contratti di ricerca; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi 
dell’art. 22 della Legge n. 240/2010 modificato con Legge n. 79/2022, emanato 
con D.R. n. 914/2025 – prot. n. 57386 del 31/03/2025; 
 

VISTO il Bando rep. n. 325/2025 del 05/05/2025, prot. n. 77682, con il quale è stato 
indetto pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio, per il conferimento di 
n. 5 contratti di ricerca presso i Dipartimenti di Scienze Politiche e Sociali, 
Scienze Economiche e Aziendali e Ingegneria Industriale e dell’Informazione 
dell’Università di Pavia – finanziati nell’ambito delle disponibilità di bilancio dei 
rispettivi dipartimenti; 

 

VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 1489, prot. n. 103077 del 09/06/2025, con il quale è 
stata nominata la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico di cui sopra; 

  
VISTI gli atti della procedura selettiva per n. 5 contratti di ricerca presso i Dipartimenti 

di Scienze Politiche e Sociali, Scienze Economiche e Aziendali e Ingegneria 
Industriale e dell’Informazione dell’Università di Pavia;  

  
RITENUTO di dover provvedere; 

 
DECRETA 

 
 
 

mailto:paola.giorgi@unipv.it
mailto:amministrazione.centrale@certunipv.it
mailto:andrea.carini@unipv.it


 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
 

 

 
 

Università di Pavia – Area Ricerca e Terza Missione – Servizio Ricerca e Formazione alla Ricerca – U.O.C. Formazione alla Ricerca 
Via Ferrata, 5 – 27100 Pavia 
T +39 0382 98 4003 - 4966  
Mail: paola.giorgi@unipv.it – raffaella.zanaletti@unipv.it    -    PEC: amministrazione.centrale@certunipv.it 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Andrea Carini – Responsabile Servizio Ricerca e  Formazione alla Ricerca – andrea.carini@unipv.it 
 
 
 
 

Art. 1. CONCORSO COD. C1 – DIP. SCIENZE  POLITICHE E SOCIALI – RESPONSABILE 
SCIENTIFICO PROF. ANTONIO M. MORONE  
 
Sono approvati gli atti del pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio per il conferimento di 
n. 1 contratto di ricerca - durata anni 2 - dal titolo: “RESEARCH AND INNOVATION ACTION (RIA) 2: 
REASSESSING (HI)STORIES OF EARLY ITALIAN COLONIALISM: THE AFTERLIVES OF LUIGI 
ROBECCHI BRICCHETTI’S AFRICAN COLLECTIONS IN ITALY AND BEYOND” – SSD: GSPS-04/C – 
Storia e istituzioni dell’Africa. 
È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 1: 
 

Pos. Cognome e Nome Punti 
 

1. 
 

FERRERO FEDERICA 
 

93 
 

   
In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti, è dichiarata vincitrice del pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio, ai fini del 
conferimento del contratto di ricerca di cui all’art.1, la Dott.: 
 

Pos.    Cognome e Nome 
 

1.    FERRERO FEDERICA 
  

  
Art. 2. CONCORSO COD. C2 – DIP. SCIENZE  POLITICHE E SOCIALI – RESPONSABILE 
SCIENTIFICO PROF. ANTONIO M. MORONE  
 
Sono approvati gli atti del pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio per il conferimento di 
n. 1 contratto di ricerca - durata anni 2 - dal titolo: “RESEARCH AND INNOVATION ACTION (RIA) 3: 
REASSESSING (HI)STORIES OF EARLY ITALIAN COLONIALISM: THE AFTERLIVES OF LUIGI 
ROBECCHI BRICCHETTI’S AFRICAN COLLECTIONS IN ITALY AND BEYOND” – SSD: GSPS-04/C – 
Storia e istituzioni dell’Africa. 
È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 2: 
 

Pos. Cognome e Nome Punti 
 

1. PAGANO CHIARA 99 
   

In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti, è dichiarata vincitrice del pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio, ai fini del 
conferimento del contratto di ricerca di cui all’art.2, la Dott.: 
 

Pos.    Cognome e Nome 
 

1.    PAGANO CHIARA 

mailto:paola.giorgi@unipv.it
mailto:amministrazione.centrale@certunipv.it
mailto:andrea.carini@unipv.it


 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
 

 

 
 

Università di Pavia – Area Ricerca e Terza Missione – Servizio Ricerca e Formazione alla Ricerca – U.O.C. Formazione alla Ricerca 
Via Ferrata, 5 – 27100 Pavia 
T +39 0382 98 4003 - 4966  
Mail: paola.giorgi@unipv.it – raffaella.zanaletti@unipv.it    -    PEC: amministrazione.centrale@certunipv.it 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Andrea Carini – Responsabile Servizio Ricerca e  Formazione alla Ricerca – andrea.carini@unipv.it 
 
 
 
 

Art. 3. CONCORSO COD. C3 – DIP. SCIENZE ECONOMICHE E AZIENDALI – RESPONSABILE 
SCIENTIFICO PROF. PAOLO STEFANO GIUDICI 
 
Sono approvati gli atti del pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio per il conferimento di 

n. 2 contratti di ricerca - durata anni 2 - dal titolo: “SAFE-AI: INTELLIGENZA ARTIFICIALE 
SICURA, AFFIDABILE, EQUA ED INTERPRETABILE” – SSD: STAT-01/A - Statistica. 
È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 3: 
 

Pos. Cognome e Nome Punti 
 

1. 
2. 
3. 
4. 

BABAEI GOLNOOSH 
ZIENI RASHA 
DE PRETIS FRANCESCO 
BOSONE COSTANZA 

95 
90 
85 
80 

   
In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti, sono dichiarate vincitrici del pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio, ai fini del 
conferimento del contratto di ricerca di cui all’art. 3, le Dott.sse: 
 

Pos.    Cognome e Nome 
 

1. 
2. 

BABAEI GOLNOOSH 
ZIENI RASHA 

 
Art. 4. CONCORSO COD. C4 – DIP. INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL’INFORMAZIONE – 
RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. PAOLO GAMBA 
 
Sono approvati gli atti del pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio per il conferimento di 
n. 1 contratto di ricerca - durata anni 2 - dal titolo: “CARATTERIZZAZIONE E MAPPATURA DI 
MATERIALI URBANI MEDIANTE DATI TELERILEVATI IPERSPETTRALI E TERMICI” – SSD: IINF-03/A 
- Telecomunicazioni. 
È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 4: 
 

Pos. Cognome e Nome Punti 
 

1. GARRO LINCK LEONEL 71 
   

In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti, è dichiarato vincitore del pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio, ai fini del 
conferimento del contratto di ricerca di cui all’art. 4, il Dott.: 
 

Pos.    Cognome e Nome 
 

1.    GARRO LINCK LEONEL 
 

mailto:paola.giorgi@unipv.it
mailto:amministrazione.centrale@certunipv.it
mailto:andrea.carini@unipv.it


 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
 

 

 
 

Università di Pavia – Area Ricerca e Terza Missione – Servizio Ricerca e Formazione alla Ricerca – U.O.C. Formazione alla Ricerca 
Via Ferrata, 5 – 27100 Pavia 
T +39 0382 98 4003 - 4966  
Mail: paola.giorgi@unipv.it – raffaella.zanaletti@unipv.it    -    PEC: amministrazione.centrale@certunipv.it 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Andrea Carini – Responsabile Servizio Ricerca e  Formazione alla Ricerca – andrea.carini@unipv.it 
 
 
 
 

 
 
 
 
Pavia, data del protocollo                      
        
                                                                                                            IL RETTORE 
 
                                                                                              PROF. FRANCESCO SVELTO 

                                                                      (Documento firmato digitalmente) 
 
 
 
SB/AC/MC/pg 

mailto:paola.giorgi@unipv.it
mailto:amministrazione.centrale@certunipv.it
mailto:andrea.carini@unipv.it

		2025-06-16T16:27:36+0200
	IT
	Francesco Svelto




